
 

 

 
 
 
 
 
31.03.2023                 № 931 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов 
города-курорта Пятигорска и оценки налоговых расходов города-курорта 
Пятигорска, утвержденный постановлением администрации города 
Пятигорска от 20.08.2021 № 3263 
 
 

 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г. № 

796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», решением Думы 

города Пятигорска от 19 февраля 2015 г. № 1-51 РД «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в городе-курорте Пятигорске», - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов 

города-курорта Пятигорска и оценки налоговых расходов города-курорта 

Пятигорска, утвержденный постановлением администрации города 

Пятигорска от 20.08.2021 № 3263 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 Порядка абзац двенадцатый изложить в следующей 

редакции: 

«социальные налоговые расходы города-курорта Пятигорска – 

целевая категория налоговых расходов города-курорта Пятигорска, 

обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты 

(поддержки) населения города-курорта Пятигорска, укрепления здоровья 

человека, развития физической культуры и спорта, экологического и 

санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки 

благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности»; 

1.2. В пункте 2 Порядка абзац тринадцатый изложить в следующей 

редакции: 

«стимулирующие налоговые расходы города-курорта Пятигорска – 

целевая категория налоговых расходов города-курорта Пятигорска, предпо-

лагающих стимулирование экономической активности субъектов предпри-

нимательской деятельности и последующее увеличение (предотвра-





 

 

щение снижения) доходов бюджета города-курорта Пятигорска»; 

1.3. Подпункт 2 пункта 20 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовав-

шихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потен-

циальным правом на применение льгот, или общей численности 

плательщиков, за 5-летний период»; 

1.4. Порядок дополнить пунктом 25.1следующего содержания: 

«25.1. Оценку результативности налоговых расходов города-курорта 

Пятигорска допускается не проводить в отношении технических налоговых 

расходов города-курорта Пятигорска». 

 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В. 

 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Пятигорска                                             С.А.Марченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


